

ЗАКОН СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений в Закон Свердловской области
«Об административных правонарушениях на территории
Свердловской области» и статью 1 Закона Свердловской
области «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, государственным полномочием
Свердловской области по определению перечня должностных
лиц, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях, предусмотренных
законом Свердловской области»**

Принят Законодательным Собранием
Свердловской области

2 апреля 2013 года

Статья 1

Внести в Закон Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области» («Областная газета», 2005, 15 июня, № 170-171) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 18 января 2006 года № 2-ОЗ, от 13 июня 2006 года № 33-ОЗ, от 25 декабря 2006 года № 99-ОЗ, от 29 октября 2007 года № 105-ОЗ, от 12 июля 2008 года № 63-ОЗ, от 16 июля 2009 года № 62-ОЗ, от 14 декабря 2009 года № 112-ОЗ, от 10 июня 2010 года № 36-ОЗ, от 18 октября 2010 года № 76-ОЗ, от 26 ноября 2010 года № 102-ОЗ, от 27 декабря 2010 года № 126-ОЗ, от 9 марта 2011 года № 10-ОЗ, от 23 мая 2011 года № 26-ОЗ, от 24 июня 2011 года № 51-ОЗ, от 2 сентября 2011 года № 83-ОЗ, от 27 января 2012 года № 1-ОЗ и от 25 апреля 2012 года № 29-ОЗ, следующие изменения:

1) в абзаце первом статьи 4 слова «направленных на защиту права граждан на обращение, установленных нормативными правовыми актами Свердловской области» заменить словами «установленных нормативными правовыми актами Свердловской области, направленных на защиту права граждан на обращение»;

2) абзац первый статьи 5-3 после слова «вреда» дополнить словами «, если эти действия (бездействие) не содержат деяния, ответственность за совершение которого установлена федеральным законом,»;

3) абзац второй статьи 10 изложить в следующей редакции:

«влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от трех тысяч до пяти тысяч рублей; на должностных лиц – от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей; на юридических лиц – от двадцати тысяч до ста тысяч рублей.»;

4) наименование и абзац первый статьи 11-1 после слова «Нарушение» дополнить словом «дополнительных»;

5) в абзаце первом статьи 13-1 слова «содержания и» исключить;

6) абзац первый статьи 14 после слова «объявлений» дополнить словами «, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности,»;

7) абзац второй статьи 14 изложить в следующей редакции:

«влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от двух тысяч до трех тысяч рублей; на должностных лиц – от трех тысяч до пяти тысяч рублей; на юридических лиц – от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей.»;

8) в абзаце втором статьи 14-1 слова «ста до одной тысячи» заменить словами «одной тысячи до трех тысяч»;

9) абзац второй статьи 15 изложить в следующей редакции:

«влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до трех тысяч рублей; на должностных лиц – от пяти тысяч до двадцати тысяч рублей; на юридических лиц – от двадцати пяти тысяч до ста тысяч рублей.»;

10) в абзаце первом пункта 1 статьи 16 слова «1. Нарушение сроков» заменить словами «Нарушение сроков»;

11) пункт 2 статьи 16, пункт 1 статьи 17, статьи 19-2, 20, 23, 24, 25, пункт 1 статьи 38 и статью 39 признать утратившими силу;

12) абзац первый пункта 3 статьи 17 после слов «и скола льда» дополнить словами «вне мест для размещения снега и скола льда»;

13) абзац второй статьи 18 изложить в следующей редакции:

«влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до трех тысяч рублей; на должностных лиц – от десяти тысяч до тридцати тысяч рублей; на юридических лиц – от двадцати пяти тысяч до ста тысяч рублей.»;

14) в наименовании и абзаце первом статьи 19 слова «автомобильных стоянок» заменить словами «парковок (парковочных мест)»;

15) абзац второй статьи 19 изложить в следующей редакции:

«влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до пяти тысяч рублей; на должностных лиц – от десяти тысяч до тридцати тысяч рублей; на юридических лиц – от двадцати пяти тысяч до ста тысяч рублей.»;

16) абзац второй пункта 1 статьи 19-1 изложить в следующей редакции:

«влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до пяти тысяч рублей; на должностных лиц – от десяти тысяч до тридцати тысяч рублей; на юридических лиц – от двадцати пяти тысяч до ста тысяч рублей.»;

17) абзац второй пункта 2 статьи 19-1 изложить в следующей редакции:

«влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до пяти тысяч рублей; на должностных лиц – от двадцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей; на юридических лиц – от пятидесяти тысяч до двухсот тысяч рублей.»;

18) абзац второй статьи 34 изложить в следующей редакции:

«влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до одной тысячи рублей; на должностных лиц – от одной тысячи до трех тысяч рублей; на юридических лиц – от пяти тысяч до восьми тысяч рублей.»;

19) в абзаце первом пункта 2 статьи 38 слова «2. Выгул собак» заменить словами «Выгул собак»;

20) в абзаце первом статьи 43 слова «предусмотренных статьями 4, 5-1 – 5-3, 9 – 11-1, 13 – 16, 17 – 25» заменить словами «предусмотренных статьями 4, 5-1 – 5-3, 9 – 11-1, 13 – 16, 17 – 19-1, 21, 22, 24-1», слова «32 – 41 настоящего Закона» – словами «32 – 38, 40 – 41 настоящего Закона»;

21) в подпункте 1 статьи 43 слова «предусмотренных статьями 4, 5-1 – 5-3, 9 – 10, 13 – 16, 17 – 19, 21 – 23, 25» заменить словами «предусмотренных статьями 4, 5-1 – 5-3, 9 – 10, 10-3, 13 – 16, 17 – 19, 21, 22», слова «32 – 41 настоящего Закона» – словами «32 – 38, 40 – 41 настоящего Закона»;

22) в подпункте 3 статьи 43 слова «предусмотренных статьями 5-1, 5-2, 14, 14-1, 15-1, 21 – 23, 37, 39» заменить словами «предусмотренных статьями 5-1, 5-2, 14, 14-1, 15-1, 21, 22, 37»;

23) в подпункте 4 статьи 43 слова «предусмотренных статьями 18 – 24, пунктами 1 и 4 статьи 24-1 и 41» заменить словами «предусмотренных статьями 18 – 19-1, 21, 22, пунктами 1 и 4 статьи 24-1 и статьей 41»;

24) в подпункте 5 статьи 43 слова «предусмотренных статьями 10, 14, 21 – 23, 25 и 41» заменить словами «предусмотренных статьями 10, 14, 21, 22 и 41»;

25) в подпункте 6 статьи 43 слова «предусмотренных статьями 11, 11-1, 13-1, 15, 16, 17, 18, 19-1, 19-2, 39 – 40-1» заменить словами «предусмотренных статьями 11, 11-1, 13-1, 15, 16, 17, 18, 19-1, 40 – 41»;

26) в статье 44 слова «11-1 (в части административных правонарушений, связанных с нарушением требований пожарной безопасности, установленных муниципальными нормативными правовыми актами на период действия особого противопожарного режима), 12 – 16, 17 – 20, 24» заменить словами «10-3, 11-1 (в части административных правонарушений, связанных с нарушением дополнительных требований пожарной безопасности, установленных муниципальными нормативными правовыми актами на период действия особого противопожарного режима), 12 – 16, 17 – 19-1».

Статья 2

Внести в статью 1 Закона Свердловской области от 27 декабря 2010 года № 116-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области» («Областная газета», 2010, 29 декабря, № 474-476) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 15 июня 2011 года № 34-ОЗ, от 24 июня 2011 года № 51-ОЗ, от 2 сентября 2011 года № 83-ОЗ, от 9 ноября 2011 года № 118-ОЗ, от 27 января 2012 года № 1-ОЗ, от 25 апреля 2012 года № 29-ОЗ и от 7 декабря 2012 года № 98-ОЗ, следующее изменение:

слова «11-1 (в части административных правонарушений, связанных с нарушением требований пожарной безопасности, установленных муниципальными нормативными правовыми актами на период действия особого противопожарного режима), 12 – 16, 17 – 20, 24» заменить словами «10-3, 11-1 (в части административных правонарушений, связанных с нарушением дополнительных требований пожарной безопасности, установленных муниципальными нормативными правовыми актами на период действия особого противопожарного режима), 12 – 16, 17 – 19-1».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Свердловской области

Е.В.Куйвашев

г. Екатеринбург
08 апреля 2013 года
№ 32-ОЗ